
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Commissario Straordinario n° 279 del 06/12/2019





REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


PROPONENTE:


OGGETTO:


Elenco firmatari


Deliberazione del Commissario Straordinario N. 279 del 06/12/2019
UOC AFFARI GENERALI


Rinnovo convenzione finalizzata all’espletamento di consulenze specialistiche in anestesia e
rianimazione presso l’Azienda Ospedaliera San Giuseppe Moscati di Avellino dal 01/01/2020 al
31/03/2020.


In pubblicazione dal 09/12/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)


UOC AFFARI GENERALI


Direttore Eduardo Chianese


Redatto da


Pasquale Cecere Carmine Mariano - DIREZIONE GENERALE


Eduardo Chianese - UOC AFFARI GENERALI


Antonietta Siciliano - DIREZIONE SANITARIA


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.








REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


PROPONENTE:


OGGETTO:


Deliberazione del Commissario Straordinario N. 279 del 06/12/2019


UOC AFFARI GENERALI


Rinnovo convenzione finalizzata all’espletamento di consulenze specialistiche in
anestesia e rianimazione presso l’Azienda Ospedaliera San Giuseppe Moscati di
Avellino dal 01/01/2020 al 31/03/2020.


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.








REGIONE CAMPANIA


AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO


DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


Oggetto: Rinnovo convenzione finalizzata all’espletamento di  consulenze specialistiche in anestesia e
rianimazione  presso  l’Azienda  Ospedaliera  San  Giuseppe  Moscati  di  Avellino  dal  01/01/2020  al
31/03/2020.


Il Direttore UOC AFFARI GENERALI
a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i.


Premesso che 
 con Deliberazione del Commissario Straordinario n° 48 del 11/09/2019, è stata rinnovata convenzione con


l’Azienda  Ospedaliera  San  Giuseppe  Moscati di  Avellino,  finalizzata  all’espletamento  di  consulenze
specialistiche in anestesia e rianimazione, per mesi tre, dal 01/08/2019 al 31/12/2019;


 con nota del 29/11/2019 prot. n°15983 ed atto deliberativo n° 1073 del 19/11/2019, la predetta azienda
irpina, visto il perdurare della carenza di dirigenti medici anestesisti a tutt’oggi in servizio che sfociano in
elevate  criticità  assistenziali  e  nelle  more  di  procedura  di  reclutamento  per  tali  figure,  ha  chiesto  di
prorogare la convenzione, per n° 300 ore mensili, fino al 31/12/2020;


 la  proponente  U.O.C.  ha  chiesto,  ai  sensi  dell’art.  5,  lettera  a),  del  Regolamento  per  la  stipula  di
Convenzioni di questa Azienda, adottato con Deliberazione del Direttore Generale n° 386 del 14/06/2018,
parere ai soggetti coinvolti nella scelta provvedimentale;


Considerato che
 a conferma della accurata disamina delle risorse professionali a disposizione, finalizzate a garantire i LEA,


già rappresentate nel citato atto deliberativo di questa AORN n° 48/2019, questa Azienda può concedere un
tetto massimo di n° 600 (seicento) ore mensili da erogare, in maniera proporzionata, a tutte le aziende
sanitarie campane che ne facessero richiesta;


 il Sub Commissario Sanitario, con propria annotazione sugli atti istruttori, ha avallato la predetta scelta e,
quindi, ha disposto di concedere un massimo di n° 200 ore mensili per la durata di mesi tre;


Ritenuto
 in  virtù  di  quanto  riportato  ai  precedenti  punti,  di  accogliere  parzialmente  l’istanza  dell’A.O.R.N.  di


Avellino e di concedere un massimo di n. 200 (duecento) ore mensili, anziché le trecento richieste;
 pertanto,  di  poter  rinnovare  convenzione  finalizzata  all’espletamento  di  consulenze  specialistiche  in


anestesia e rianimazione presso l’Azienda Ospedaliera San Giuseppe Moscati di Avellino per un massimo
di 200 ore mensili dal 01/01/2020 al 31/03/2020;


Letto
l’allegato  schema  convenzionale,  opportunamente  modificato  ai  sensi  di  quanto  narrato  in  premessa,  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Stabilito che
l’eventuale  sforamento  del  limite  concesso  all’azienda  Moscati,  potrà  avvenire  previo  coordinamento  e
supervisione del Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione in ordine alle ore concesse e non usufruite per altri
rapporti  convenzionali  in  vigore  con altre  aziende  sanitarie,  tenendo conto  della  calendarizzazione  dei  turni
programmati presso questa A.O.R.N. a garanzia dei LEA interni;
Precisato che


 l’attività di consulenza in premessa descritta sarà espletata in conformità del regolamento A.L.P.I. di questa
A.O.R.N vigente al momento dell’adozione del presente atto deliberativo;


 le prestazioni eseguite dallo staff medico, non supereranno i limiti previsti dall’art. 4 del D.Lgs. n° 66/2003
e s.m.i.;


Deliberazione del Commissario Straordinario


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA


AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO


DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


 la prosecuzione dell’accordo è retta, precipuamente, da considerazioni connesse al perseguimento di un
interesse pubblico, ai sensi dell’art. 15 della legge n° 241/1990 e s.m.i. ed al fine di collaborare a garantire,
in ambito regionale, il rispetto dei LEA;


Ritenuto
pertanto, di  poter  rinnovare  la  convenzione di  cui  trattasi  per  l’espletamento di  consulenze specialistiche in
anestesia e rianimazione con decorrenza 01/01/2020 fino al 31/03/2020 per un massimo di n. 200 (duecento) ore
mensili, anziché le 300 ore richieste;
Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE


1) di  accogliere  parzialmente  la richiesta  dell’A.O.  Moscati  di  Avellino e,  per  l’effetto,  rinnovare,  per  un
massimo di n. 200 ore mensili, la convenzione finalizzata ad erogare prestazioni specialistiche in anestesia e
rianimazione per il tramite dei dirigenti medici anestesisti dipendenti di questa A.O.R.N.;


2) di precisare che gli effetti dell’accordo decorreranno dal 01/01/2020 fino al 31/03/2020;
3) di approvare l’allegato schema di convenzione  opportunamente modificato ai sensi di quanto narrato in


premessa;
4) di precisare, inoltre, che, l’attività in premessa descritta,  sarà svolta nel rispetto del D.Lgs. n° 66/2003,


disciplinante l’orario di lavoro subordinato e che, dal compenso stabilito per tale attività, questa Azienda
tratterrà quanto previsto dal regolamento A.L.P.I. vigente al momento della efficacia dell’accordo;


5) di precisare, altresì, che, le attività in convenzione, saranno subordinate e predisposte da parte dell’Azienda
Ospedaliera Moscati di Avellino a conferma dei turni mensili previsti presso questa Azienda e non dovranno
superare i limiti di cui al precedente punto 1);


6) di  demandare  al  Direttore  U.O.C.  Anestesia  e  Rianimazione  di  questa  A.O.R.N.  il  compito  di  vigilare
sull’osservanza di quanto riportato ai precedenti punti  1),  2), 4)  e  5),  segnalando, alla U.O.C. Gestione
Risorse  Umane  e  alla  U.O.C.  Affari  Generali,  eventuali  comportamenti  e/o  inadempienze  tenuti  dai
professionisti  che svolgeranno le attività di cui trattasi che potrebbero causare disservizi alla U.O.C. di
appartenenza e tali da costituire revoca e/o improrogabilità dell’accordo;


7) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alle UU.OO.CC. Gestione Economico-
Finanziaria, Gestione Risorse Umane, Appropriatezza ed Epidemologia Clinica e Valutativa, Formazione,
Qualità  e  Performance,  Anestesia  e  Rianimazione,  Organizzazione  e  Programmazione  dei  Servizi
Ospedalieri e Sanitari, all’Ufficio A.L.P.I. ed all’Azienda Ospedaliera San Giuseppe Moscati di Avellino.


                  
IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI


dott. Eduardo Chianese


IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
avv. Carmine Mariano


 nominato con D.G.R.C. n. 393 del 06/08/2019
 insediatosi nelle funzioni in data 12/08/2019, giusta deliberazione CS n°1 del 12/08/2019


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. AFFARI GENERALI
Acquisiti i pareri del Sub Commissario Amministrativo e del Sub Commissario Sanitario


DELIBERA


Deliberazione del Commissario Straordinario


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA


AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 


SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO


DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte,  di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1) ACCOGLIERE parzialmente la richiesta dell’A.O. Moscati di Avellino e, per l’effetto, rinnovare, per un
massimo di n. 200 ore mensili, la convenzione finalizzata ad erogare prestazioni specialistiche in anestesia
e rianimazione per il tramite dei dirigenti medici anestesisti dipendenti di questa A.O.R.N.;


2) PRECISARE che gli effetti dell’accordo decorreranno dal 01/01/2020 fino al 31/03/2020;
3) APPROVARE l’allegato schema di convenzione opportunamente modificato ai sensi di quanto narrato in


premessa;
4) PRECISARE, inoltre, che, l’attività in premessa descritta, sarà svolta nel rispetto del D.Lgs. n° 66/2003,


disciplinante l’orario di lavoro subordinato e che, dal compenso stabilito per tale attività, questa Azienda
tratterrà quanto previsto dal regolamento A.L.P.I. vigente al momento della efficacia dell’accordo;


5) PRECISARE,  altresì,  che,  le  attività  in  convenzione,  saranno  subordinate  e  predisposte  da  parte
dell’Azienda Ospedaliera Moscati di Avellino a conferma dei turni mensili previsti presso questa Azienda e
non dovranno superare i limiti di cui al precedente punto 1);


6) DEMANDARE al Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione di questa A.O.R.N. il compito di vigilare
sull’osservanza di quanto riportato ai precedenti punti  1),  2), 4)  e  5), segnalando, alla U.O.C. Gestione
Risorse  Umane  e  alla  U.O.C.  Affari  Generali,  eventuali  comportamenti  e/o  inadempienze  tenuti  dai
professionisti che svolgeranno le attività di cui trattasi che potrebbero causare disservizi alla U.O.C. di
appartenenza e tali da costituire revoca e/o improrogabilità dell’accordo;


7) TRASMETTERE il  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle  UU.OO.CC.  Gestione
Economico-Finanziaria, Gestione Risorse Umane, Appropriatezza ed Epidemologia Clinica e Valutativa,
Formazione,  Qualità  e  Performance,  Anestesia  e  Rianimazione,  Organizzazione e  Programmazione dei
Servizi Ospedalieri  e Sanitari,  all’Ufficio A.L.P.I.  ed all’Azienda Ospedaliera  San Giuseppe Moscati di
Avellino.


Il Commissario Straordinario
avv. Carmine Mariano


Deliberazione del Commissario Straordinario


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







Convenzione


TRA


L’A.O.R.N.  “SAN  GIUSEPPE  MOSCATI”  di  Avellino  (C.F./P.I.V.A.  01948180649),


nella  persona del  Direttore  Generale,  dott.  Renato Pizzuti,  domiciliato  per  la


carica presso la sede legale dell’Azienda in Avellino – 83100 –  alla Contrada


Amoretta.


E


L’A.O.R.N.  “Sant’Anna e San Sebastiano” di  Caserta  (C.F.\P.IVA 02201130610)


legalmente rappresentata dal Commissario Straordinario, avv. Carmine Mariano,


domiciliato per la carica presso la sede legale dell’Azienda in Caserta – 81100 –


alla via Palasciano.


PREMESSO


che  l’A.O.R.N.  “San Giuseppe Moscati”  di  Avellino,  avendo necessità  di  dare


continuità alle prestazioni  professionali  in Anestesia e Rianimazione per la


copertura  dei  Turni  di  Guardia  Diurni,  Notturni  e  Festivi,  ha  richiesto


all’A.O.R.N.  di  Caserta  la  manifestazione  di  volontà  al  rinnovo  della


convenzione per usufruire di tali prestazioni mediante i dirigenti anestesisti


della medesima azienda casertana;


che l’A.O.R.N. “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta si è dichiarata disposta a


fornire le prestazioni specialistiche richieste di Anestesia e Rianimazione per


la Copertura dei Turni Diurni, Notturni e Festivi  per la durata di ulteriori


mesi tre e per un massimo di duecento ore mensili.


* * * * * * *


Le parti  come sopra costituite,  nel  preminente interesse pubblico


all’ampliamento e miglioramento delle capacità di assistenza sanitaria,


nel  rispetto  della  vigente  normativa  e  dei  propri  fini  istituzionali,


convengono e stipulano quanto segue:


ART. 1 - Premessa


Le  premesse  che  precedono costituiscono  parte  integrante  della  presente


convenzione.


ART. 2 - Oggetto


L’A.O.R.N.  “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta, aderendo alla richiesta


avanzata  dal  legale  rappresentante  dell’A.O.R.N.  “San  Giuseppe  Moscati”  di


Avellino,  si  impegna  ad  erogare,  attraverso  il  proprio  personale  Sanitario,


consulenze in materia di Anestesia e Rianimazione.


ART. 3 Modalità di esecuzione


a) Le  prestazioni  saranno  effettuare  presso  l’A.O.R.N.  “Moscati” di  Avellino  e


1







consisteranno in consulenze di Anestesia e Rianimazione per la copertura dei


Turni di Guardia Diurni, Notturni e Festivi per il periodo di cui al successivo


art. 5 e per un massimo di 200 (duecento) ore mensili.


b) Dette prestazioni saranno rese secondo il calendario e negli orari concordati


tra  il  Direttore  della  U.O.C.  Anestesia  e  Rianimazione  dell’A.O.R.N.


“S.G.Moscati” ed il U.O.C. Anestesia e Rianimazione dell’A.O.R.N. “Sant’Anna


e San Sebastiano” ed armonizzati  secondo la regola di  cui  alla successiva


lettera c).


c) In  particolare,  il  Direttore  U.O.C.  pro  –  tempore Anestesia  e  Rianimazione


dell’A.O.R.N. “Sant’Anna e San Sebastiano”,  dovrà assicurare e monitorare


che  le  prestazioni  rese  dal  proprio  staff non  infici  la  turnazione  per


l’espletamento della regolare attività istituzionale, incluso il ricorso al lavoro


straordinario.  A  tale  scopo,  il  medesimo Direttore  dovrà  adottare  tutte  le


azioni necessarie a garantire quanto appena rappresentato.


ART. 4 Corrispettivi


L’ammontare del corrispettivo lordo è determinato in €  60,00 (sessanta/00)


per ora di prestazione specialistica resa.


      I compensi saranno corrisposti in ratei mensili posticipati, previa emissione


di specifico riepilogo e delle relative fatture, da liquidare entro 30 (trenta) giorni


dalla ricezione.


ART. 5   Durata


La presente convenzione avrà durata di  mesi tre     dal 01/01/2020   e potrà


essere rinnovata previo accordo espresso tra le parti.


I contraenti si riservano reciprocamente la facoltà unilaterale di recesso da


esercitarsi, a proprio insindacabile giudizio, con preavviso di gg. 10 (dieci) da


comunicarsi con qualsiasi mezzo idoneo ad attestarne la ricezione.


ART. 6  - Garanzie 


2







L’A.O.R.N.  “S.G.Moscati”  garantisce  la  piena  rispondenza  dei  reparti  e


strutture interessate,  nonché delle apparecchiature alla normativa vigente in


materia,  ivi  compresa  quella  relativa  alla  sicurezza  degli  impianti  ed  alla


protezionistica.


Gli oneri assicurativi relativi alla responsabilità professionale, la tutela legale


e  la  responsabilità  civile  verso  terzi,  per  le  prestazioni  che  saranno  rese  in


esecuzione del presente accordo, saranno a carico dell’A.O.R.N. “S.G.Moscati”,


manlevando  l’A.O.R.N.  “Sant’Anna e San Sebastiano” di  Caserta da qualsiasi


oneri e responsabilità.


ART. 7 - Scioglimento


La  mancata  osservanza  dei  patti  convenzionali  comporta  la  risoluzione


automatica del contratto ai sensi dell’art. 1456 Cod. Civ.


ART.  8 - Controversie


Per  qualsiasi  controversia  relativa  all’interpretazione  ed  esecuzione  della


presente convenzione sarà competente in via esclusiva il Foro di Avellino.


Le parti sottoscrivono il presente accordo con firma digitale ai sensi dell’art.


15, comma 2 bis della Legge n° 241/1990.


per l’A.O.R.N. di Caserta
Il Commissario Straordinario


avv. Carmine Mariano


per l’ A.O.R.N. Avellino
Il Direttore Generale
Dott. Renato Pizzuti


3





				CHIANESE EDUARDO





				GUBITOSA GAETANO





				SICILIANO ANTONIETTA





				CARMINE MARIANO









		CECERE PASQUALE




